
KUJIP01C3IZ7

FOND VYSOČINY
PROGRAM „SPORTOVIŠTĚ 2020“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID FV02769.0078)

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Jana Fialová, MBA, členka rady kraje 
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800

a

Městys Opatov
se sídlem:
IČO:
zastoupen:
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Opatov 149, 675 28 Opatov 
00290068
Ing. Lenkou Štočkovou, starostkou

Česká národní banka 
94-1719711/0710

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „Oprava střechy kabin, revitalizace travnaté plochy - fotbalové 
hřiště Opatov“ blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle Cl. 3 odst. 1 této smlouvy nebo v tomto 
termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci 
nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 40 310 Kč (slovy: čtyřicet tisíc tři sta deset 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 100 776 Kč
Výše dotace v Kč 40 310 Kč
Výše dotace v % 40 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 60 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 60 466 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2, 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové 
náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2, 
výše dotace uvedená v odst. 1 zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 60 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy 
dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2



5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to 
nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude 
ani po případné výzvě předložena v souladu s ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení 
dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 31.12. 2020. Uznatelné náklady na realizaci projektu mohou vznikat nejdříve 
dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pouze v tomto 
období mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na publicitu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky, sečení trávy, nákup paliv),
j) mzdové náklady a platy vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,
k) vybavení a úpravy dětských koutků a dětských hřišť (např. pískoviště, dětské skluzavky, 

houpačky),
l) projektové dokumentace a studie zadané jiným subjektům.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) výstavba, opravy a udržování, pořízení a technické zhodnocení (vč. podlimitního) 

dlouhodobého hmotného majetku,
b) nákup ostatních služeb včetně dopravy,

3



c) ostatní osobní výdaje,
d) nákup materiálu,
e) pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k 
projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny 
ID FV02769.0078",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 
7 odst. 1 této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro 
účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

4



f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvvsocinv.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 31. 1. 2021.
Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.“
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, archivovat 

následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 

výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy včetně všech příloh,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo zrušení příjemce 
s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode 
dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. k) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina", kterou obdrží 

Příjemce od kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy nebo 
umístit tabulku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" v grafickém provedení 
a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/Dublicita.

5



umístit na internetových stránkách Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v 
grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr- 
vvsocina.cz/publicita.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu konání projektu, a dále v době 
udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu, s 
péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými věcnými právy třetích 
osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. Příjemce 
nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy 
převést na jinou osobu s výjimkou převodů tohoto majetku mezi příspěvkovou organizací a svým 
zřizovatelem. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek či jeho část podpořenou z dotace prodat, 
pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

6



3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Zdeněk Beneš, tel: 564 602 940 email: benes.z@kr- 
vvsocina.cz a Mgr. Petr Horký, tel: 564 602 941, email: horky.p@kr-vvsocina.cz .

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 17. 3. 2020 
usnesením č. 0136/02/2020/ZK.

V Jihlavě dne

Ing. Lenka Štočková 
starostka členka rady kraje

7



Kraj Vysočina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) |

Kód elektronické žádosti (po
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

rVC'2/Gí) 23..

Název programu SPORTOVIŠTĚ 2020

Název projektu Oprava střechy kabin, revitalizace travnaté plochy 
- fotbalové hřiště Opatov

IČO: 00290068

Přesný název: Městys Opatov

Právní forma: Právnická osoba - obec

Ulice, čp: Opatov 149

Identifikační údaje žadatele Obec: Opatov

PSČ: 67528

Sídlo pošty: Opatov

Název banky: Česká národní banka

Číslo účtu: 94-1719711/0710

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul: Ing.

Jméno: Lenka
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Příjmení: Štočková

Funkce: starostka

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

É



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul;

Jméno:

Příjmení:

Funkce;

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Jan

Příjmení: Caha

Email: caha@opatov.cz

Tel.: 739012411

indentífikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název;

IČO;

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Městys Opatov, okr. Třebíč

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíie
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit..

Sportovní areál v Opatově okr. Třebíč se nachází v jižní 
části obce a je zde situováno fotbalové hřiště, 
tréninkové fotbalové hřiště a víceúčelové hřiště. Dáte 
se zde nachází dvě budovy: sociální zařízení a 
fotbalové kabiny.
Stávající vlnitá střešní konstrukce je původní ze 70,let 
20.stoieíí a její životnost je již delší dobu překročena.
Dáte vykazuje lokální poruchy, které jsou jíž 
neopravitelné,
Stávající travní porost je přestárlý, jeho založení je 
datováno do roku 1991. Je nutná jeho renovace, 
t/ýměna střešní krytiny zlepší vzhled kabin a dopomůže 
ke sběru srážkových vod pro závlahu travnaté plochy. 
Renovace travnaté plochy zkvalitní přípravu, pohyb a 
herní dovednosti všech sportujících na tomto hříšti.



3, Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat budovat, vylepšovat, 
organizovat atp,; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
ěeho)

Dbsahem projektu je výměna střešního pláště budovy 
Dbčanské vybavenosti - Fotbalové kabiny a renovace 
ravnaté plochy 7000 m2,
'Jová střešní krytina je plánovaná z trapézového plechu 
a kotvena k novému laťování, které se provede na 
stávající krov. Provedeni prací obstará místní fotbalový 
<lub - spolek využívající tento objekt jako kabiny.
Střešní krytina také navazuje na plánovanou výměnu 
Klempířských konstrukcí - dešťových žlabů a svodů pro 
účely zadržování srážkových vod pro závlahu 
travnatého hřiště. V závěrečné fázi dojde k podbití 
palubkami.
Travní plocha bude revitalizována. Je jíž dosti nerovná 
a často bývá až bahnitá, což by zlepšilo její vertifikace a 
zásadní propískováni. Bude provedeno odpleveíení, 
prořezání, zapískování!
Trapézový plech na střešní plášť -163,5 m2
Šrouby samovrtné 1000 ks
Střešní latě 870 bm
Dalubky na podbití 24,5 m2
Odpleveíení trávníku 7000 m2
Vertíkulace - prořezání 7000 m2
Zapískování trávníku 30 t písku
Písek speciální 0-4 praný 301 pisku

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepši 
jejich podmínky atp.

Sportovní areál je centrem sportovních a 
společenských aktivit jak pro fotbalový klub a jeho 
mládež a rodinné příslušníky jeho členů, tak místní 
základní a mateřskou škoiu, ostatní spolky v obci a také 
pro širokou veřejnost pří různých sportovních akcích a 
aktivitách. Dále pak pro návštěvníky sportovního 
areálu, kteří doprovází sportovce. Jedná ze zejména o 
rodiče dětí a další členy rodiny. Rovněž fandové 
sportovních utkání,
Soutěže fotbalu: Chlapi - okresní přebor
Starší žáci - krajská soutěž
Mladší žáci - krajská soutěž

Sokol Opatov sdružuje k 1,1, 2020 celkem 113 členů z 
toho 55 je mladších 18-ti let.
Sokol Opatov využívá takřka celoročně sportovní areál 
pro svoji sportovní činnost. Největší akci krajského 
významu je Běh přes tři hráze v rámci seriálu Běžec 
Vysočiny, kterého se účastní na 200 běžců z různých 
koutů Vysočiny.

V areálu probíhá během roku mnoho sportovně 
společenských akcí: hasičské soutěže, lampiónový 
průvod, čarodějnice, dětský den, drakiáda.

Všem těmto cílovým skupinám se zlepší podmínky pro 
sport a voiný čas a věříme, že se ještě zvýši 
návštěvnost areálu.
Výměna střešní krytiny zlepší vzhled kabin a dopomůže 
ke sběru srážkových vod pro závlahu travnaté plochy, 
Renovace travnaté plochy zkvalitní přípravu, pohyb a 
herní dovednosti všech sportujících na tomto hřišti.



5, Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončeni 
projektu
Popište zahájeni a ukončeni 
základních realizačních fází 
projektu (např, výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovnl akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Přípravná fáze - 05 - 06/2020 (aktualizace poptávek, 
objednávka materiálů a služeb)

Realizační fáze - 06 - 08/2020 (realizace dílčích částí 
projektu)

Závěrečná fáze - 09/2020 (zhodnocení projektu, 
uzavření dokumentace)

6, Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti $ 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů {podávání žádosti); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborně firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

* Žadatel ve spolupráci se spolkem využívajícím areál 
sou schopni tuto akci zrealizovat díky zkušenostem s 
podobnými projekty stavebního zaměření a dlouhodobé 
spoluprácí $ firmou zabývající se revitalizacemi hřišť. 
Příkladem je realizace sociálního zázemí areálu z roku 
2018, která taktéž probíhala z části svépomocí,
Městys Opatov realizuje každým rokem několik 
stavebních akcí. Jen pro přiklad za poslední dva roky to 
byli - rekonstrukce přisáli sokolovny, rekonstrukce 
sociálního zařízení úřadu městyse Opatov, 
rekonstrukce místní komunikace, výstavba suchého 
poldru, výstavba mostu přes karlínský potok atd. 
Realizace akce bude prováděna brigádnickou činností 
členů spolku FK Opatov za přítomnosti stavby 
vedoucího, kteří jsou zároveň členy spolku.
Revitalizaci travní plochy provede odborná firma, která 
se touto činností zabývá a má v ní mnohaleté 
zkušenosti.
Pro tento projekt není potřeba vyřizovat žádné 
povolení.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 
odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 100 776 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 40 310 Kč 40,00 %

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 40 310 Kč 100,00 %

Spoluúčast žadatele 60 466 Kč 60,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 60 466 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)



žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
| financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty a

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s
I financováním daného projektu má nárok na odpočet dané z přidané hodnoty o

I žadatel není plátcem DPH □

9. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace Čerpání prostředků z Fondu Vysočiny,

10. Prohlášeni žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečeni, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

11. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 1.1. 2020 do 31.
12. 2020.

12. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte
je.)
Naplnění specifických kritérií příloha č. 1
Formulář dle zákona č. 250/2000 Sb. příloha č, 2
Výpis z katastru nemovitostí příloha č. 3
Snímek katastrální mapy- příloha 5.4
Rozpočet projektu - příloha č. 5
Fotodokumentace - příloha č, 6
Harmonogram projektu - příloha č, 7
Výpis z ustavujícího zasedání městyse Opatov - příloha č. 8

z:-'

V Opatově dne 23.01.2020

Poznámka pro žadatele:
Před podáním projektu si ověřte, zda:

Razítko, jméno/a a podpís/y 
statutárního

zástupce/zástupců žadatele

yv-'y r --yy;y
fS-V V?'" "V--. -V v-v ’ 

ďrťurdP --V



Příloha č. 1

Specifická kritéria:

a) aktivita žadatele při realizaci výstavby a údržby

Výměna střešního pláště bude kompletně provedena čteny fotbalového klubu/

Revitalizace travní plochy bude provádět odborná firma $ dopomocí členů
klubu,(nakládání písku do stroje, odvoz travního materiálu a pod.

8 bodů Realizace výstavby a technického zhodnoceni sportoviště je výhradně 
brigádnickou činností s výjimkou odborných prací, které nelze touto 
činností realizovat.

b)' využitelnost sportoviště pro organizovaný a rekreační sport

Sportoviště je využívané pro organizovanou sportovní činnost, fotbalové tréninky,
zápasy. Dále ie využíváno spolky a školou, a další širokou veřejností.

3 body Využitelnost sportoviště je pro organizovanou sportovní činnost s 
možnosti využití I pro rekreační sport.

c) časová přístupnost sportoviště

Sportoviště není oplocené a je volně dostupné v kteroukoli denní dobu,

1 bodů Sportoviště je otevřené nepřetržitě a využitelné pro sportující bez 
časového omezení.

d) užitečnost a potřebnost projektu

Střecha ie velmi důležitá - zamezuje dalšímu chátraní budovy, Kvalitní travní
plocha ie nezbytným předpokladem oro bezpečný sport. Sportovní areál ie
využíván širokým okruhem sportovců!

6 body Projekt je potřebný. Je zřejmá jeho využitelnost.

e) zaměření projektu

Výměna střešního pláště ie oprava a revitalizace travní plochy ie údržba
sportoviště!

2 body Projekt je zaměřen výhradně na výstavbu, technické zhodnocení, opravu 
nebo údržbu sportoviště.



Příloha É. S

ROZPČET PROJEKTU

Náwv položky Mj Množství Cena/MJ Celkem DPH Cena s DPH
Siřešní plášť 31 286,04 37.880,11

$./•! *3 tb' ptetn ACn i) 0 Cu mm 103 55309 15S.0D 26 008,04 01CÍ 31 467,31

Šroub sámovrtfsý SATMM ks 1 000,00900 1,00 1 800,00 21,00 2170.00

'Výroba íaU na sVeUv plášť m 870,00803 4,00 3 460,00 21,00 4 210.SO

Dováné palubky na pbddííí m2 24 bvObO -.7t,GQ 4 2o7 60. ~2 JD S 230,75

Renovace travnaté plochy 52 000,00 62 920,00

ÍCOplevcient trávu Vu v. ;y normcmu < Ji© <jn,hi plevele) m2 ! 7 000 00000 * 2,00 14 000 00 16 940.00

jVertikmace - prořezaní do hk 0.$ se spárem nmoiy m2 7 CC0.COOCQ 7,00 14 000,00 2100 15 040,00

j2aplakováf>i trávníku 301 písku t 50 C-3200 ?B0,C0 ? 800,00 ,21,00 S 438,00

; Písek speciální O^lmm, praný, Bralík-e ví. dopravy i i 30,00000 } -CJ,00 10 800,00 21.00 13 066,00

;Doprava strojů t ířebííe s-oub. i 3.C0ODQ \ 1$P0a 5400.08 | 21,00
í

6 $34.00

CELKEM S3 286 Kč 100 776 Kč

Zpracováno programem BUilOpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 2 1



I

14,aj Vysočina 11 V
'Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, 58733

'
KUJ1XP1DP785

KUJI 8310/2020

Průvodka doručeného digitálního dokumentu - datová zpráva j
Odesílatel el. podání: Městys Opatov, Opatov 149, 67528 Opatov, opatov@iex.cz
ID DS odesílatele: fivb24j
Datum podání: 24,01.2020 07:59:20
Věc: Fond Vysočiny, Program "Sportoviště 2020"
Seznam el. souborů: MEOP_052_2020.pdf; přllj.pdf; Doio2eni.pdf; pfiL3.pdf; pnl_4.pdf; přílJ5_.pdí; 

Pnl 6.pdf; konv pnl 8.pdf; pfil 7.pdf
Počet příloh dokumentu: 8
Příjemce/zpracovatel podání: Podatelna a Výpravna
Do schránky: Kraj Vysočina
Zpracoval: Coufalová Eva, Refo POD,VYP
Identifikátor el. podání: KUJ1GC24V613
Předmět el. podání: Fond Vysočiny, Program "Sportoviště 2020”
Datum doručení el, podání: 24,01.2020 07:59:20
Datum zpracování el. podáni- 24,01.2020 08:04:31
Výsledek zpracování el, podaní: podáni přijato
Přiděleno útvaru MV; Odbor školství

Podáním je dokument obsažený ve zprávě.
Informace o uznávaném elektronickém podpisu / kvalifikovaném časovém razítku
Datová zpráva ds 745658846.zfo
Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ověření-vnítřni časové razítko: Neplatný
Podrobnosti ověřeni: Odvolání certifikátu - nejsou dostupné informace o odvolání certifikátu z doby 

platnosti certifikátu
Datum ověření: 24.01.2020 08:04:31
Držitel použitého certifikátu: CZ;Po$tSÍgnum TSA - TSU 6;Česká pošta, s.p.;Time Stamping Authority
Platnost použitého certifikátu od-do: 19.09.2019 12:50:24- 27.10.2025 11:50:24
Výsledek ověření-podpis a vnitřní časové razítko: Platný
Podrobností ověření: OK
Datum ověření: 24.01.2020 08:04:31
Držitel použitého certifikátu: CZ;informačni systém datových schránek - produkční prostředí;Minisíerstvo 

vnitra České republiky [IĎ 00007064];ondrej.menousek@mvcr.cz
Platnost použitého certifikátu od-do: 30.10.2019 13:28:42 - 18.11.2020 13:28:42
Výsledek ověření-vnítřni časové razítko: Neplatný
Podrobnosti ověřeni: Odvoláni certifikátu - nejsou dostupné informace o odvolání certifikátu z doby 

platnosti certifikátu
Datum ověření: 24.01.2020 08:04:31
Držitel použitého certifikátu: CZ;PostSignum TSA - TSU 6;Česká pošta, s.p.;Time Stamping Authority
Platnost použitého certifikátu od-do: 19.09.2019 12:50:24 - 27.10.2025 11:50:24
Dokument MEOP 052 2020.pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE
Příloha příl 1.pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE
Příloha Doložení.pdf
Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ověření-podpis a vnitřní časové razítko; Platný
Podrobnosti ověření: OK
Datum ověřeni: 24.01.2020 08:04:37 .
Držitel použitého certifikátu: CZ;lng. Lenka Štočková;Městys Opatov [IČ 00290068];01 ;opatov@opatov.cz
Platnost použitého certifikátu od-do: 24.09.2019 09:19:42 - 13.10.2020 09:19:42
Výsledek ověření-vnítřni časové razítko: Platný
Podrobnosti ověřeni: OK



Datum ověřeni: 24.01.2020 08:04:37 ~WL
Držitel použitého certifikátu: C2;PostSignum TSA - TSU 1;Česká pošta, s.p.;Time Stamping Authority 11

Platnost použitého certifikátu od-do: 19.09.2019 12:41:06-27.10.202511:41:06 ~lf

Příloha pril_3.pdf i
Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ověřeni-vnitřni podpis: Platný
Podrobnosti ověřeni; OK
Datum ověřeni; 24.01.2020 08:04:38
Držitel použitého certifikátu: CZ;ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální;ČR - Český úřad zeměměřický a 

katastrální [IČ 00025712];Český úřad zeměměřický a 
katastrálni;jírí. vesely@cuzk.cz

Platnost použitého certifikátu od-do: 25.07.2019 13:38:46 - 24.07.2020 13:38:46
Příloha příi 4,pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE
Příloha příl 5.pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE
Příloha Pril 6.pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE
Příloha konvj3ril 8.pdf
Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ověření-podpis a vnitřní časové razítko: Platný
Podrobnosti ověření: OK
Datum ověřeni: 24.01.2020 08:04:45
Držitel použitého certifikátu: CZ;Martina Kolářová;Městys Opatov;293;kolarova@opatov.cz
Platnost použitého certifikátu od-do: 03.12.2019 15:37:23 - 22.12.2020 15:37:23
Výsledek ověření-vnitřní časové razítko: Neplatný
Podrobnosti ověřeni: Odvolání certifikátu - nejsou dostupné informace o odvolání certifikátu z doby 

platnosti certifikátu
Datum ověření: 24.01.2020 08:04:45
Držitel použitého certifikátu: CZ;PostSignum TSA - TSU 1;Česká pošta, s.p.;Time Stamping Authority
Platnost použitého certifikátu od-do: 19.09.2019 12:41:06-27.10.2025 11:41:06
Příloha příl_7,pdf
Uznávaný elektronický podpis: NE


